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1. GENEL BİLGİLER 

1.1.    PLANLAMA ALANI AMACI, KAPSAMI VE YÖNTEMİ 

1.1.1. AMAÇ 

İzmir İli, Menderes İlçesi, Oğlananası Mahallesi sınırları içerisinde bulunan yaklaşık 

12,11 hektar büyüklüğündeki alana ilişkin kurgulanan planlama çalışması, bölgenin ihtiyacı 

olan depolama alanına yönelik çevresel olumsuz etkisi bulunmayan ve sosyal donatıları ile 

sürdürülebilir ve yaşanabilir alanlar oluşturularak, nüfusun ihtiyaç duyduğu sosyal ve teknik 

altyapısıyla sağlıklı, güvenli bölgelerin planlanması hedeflenmektedir. 

Plansız alan içinde kalan şehircilik, estetik, sağlık ve çevre şartlarına uygun, gelişme 

süreci içinde halkın ihtiyacı olan donanımlara cevap verebilen, bu süreçte önceki uygulamaları 

göz ardı etmeyen bir planlama çalışması olacaktır. Kadastro verilerine uygun olacak şekilde, 

kamu yararı ve şehircilik ilke ve kararlarına uygun, düzenli ve sağlıklı gelişmeyi destekleyici 

bir imar planı çalışması olacaktır. 

1.1.2. KAPSAM 

İzmir İli Menderes İlçesi Oğlananası Mahallesi 431 parseli sınırları içerisinde bulunan 

alanda 6306 sayılı Kanun’un 2 ‘nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında uygulama yapılmak 

üzere Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının (Altyapı ve Kentsel Dönüşüm 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü) 23.06.2022 tarih ve 127907 sayılı yazısıyla “Rezerv Yapı Alanı” 

ilan edilmiştir. 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkındaki Kanun 

ve 3194 Sayılı Kanun ve ilgili Yönetmelikleri kapsamında 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı, 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı, 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği ve 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği çalışması ve Açıklama Raporundan 

oluşmaktadır. 

1.1.3. YÖNTEM 

Yapılan araştırmanın kapsamı, kamu kurum ve kuruluşlarından alınan görüşlerin ve 

yapılan arazi çalışmalarının değerlendirilmesi ile büro çalışması olmak üzere üç kısımdan 

oluşmaktadır. Hâlihazır haritalar üzerinde yerleşmenin mevcut halini daha iyi yansıtabilmek 

amacıyla arazi kullanım çalışması ve yerleşmenin karakteristik özelliklerini görsel açıdan 

desteklemek için çeşitli çalışmalar yapılmıştır. 

Yerleşimin mevcut sosyal ve ekonomik yapısı araştırma yılı itibariyle belirlenmiş ve 

gelecekteki vizyonu değerlendirilip, eski uygulamalara dikkat edilerek planlama çalışması 
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sonrasında kentin durumunun nasıl olacağı ortaya konulmaya çalışılmıştır. Araştırma raporu 

hazırlanması ve imar planı çalışması sürecinde arazi çalışmaları yapılmıştır. Bu sürede, tespit 

çalışmalarının yanı sıra ilgili bilgi ve belgeler toplanmış, gerekli çalışmalar yapılmış, 

yetkililerle görüşülmüştür. Yapılan tespitlerin ve toplanan tüm bilgilerin değerlendirilmesi büro 

ortamında yapılmıştır. Bu değerlendirmeleri yansıtan araştırma raporu hazırlanmıştır. Tüm bu 

inceleme ve değerlendirmeler sonucunda, yerleşmenin potansiyelleri ve ihtiyaçları göz önüne 

alınarak Çevre Düzeni Planı, Nazım İmar Planı, Uygulama İmar Planı, Plan Açıklama Raporu 

hazırlanmıştır. 

 

1.2.    PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

İzmir, Türkiye'de Ege Bölgesi'nde yer almaktadır. Ülkenin nüfus bakımından en 

kalabalık üçüncü şehridir. Ekonomik, tarihi ve sosyo-kültürel açıdan önde gelen şehirlerden 

biridir. Nüfusu 2021 itibarıyla 4.425.789 kişidir. Yüzölçümü 12.00 km2 olan İzmir ilinde nüfus 

yoğunluğu 369/km2’dir. Günayinde Aydın, kuzeyinde Balıkesir, doğusunda Manisa ili 

ve batısında Ege Denizi bulunmaktadır. 

İzmir Kenti, İzmir Körfezinin çevresinde yer almaktadır. İzmir Limanı, Türkiye'nin en 

büyük yedinci limanıdır. İzmir'in batısında denizi, plajları ve termal merkezleriyle Urla 

Yarımadası uzanır. İzmir Körfezi çevresinde bulunan şehir, her yıl İzmir Enternasyonal Fuarı'nı 

düzenleyen önemli bir fuar merkezi ve liman kentidir. 

 

Harita 1: Planlama Alanı Ülkedeki Konumu 

https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ege_B%C3%B6lgesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bal%C4%B1kesir
https://tr.wikipedia.org/wiki/Manisa
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ege_Denizi
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İzmir ilinin 30 ilçesi vardır. Bu ilçeler: Aliağa, Balçova, Bayındır, Bayraklı, Bergama, 

Beydağ, Bornova, Buca, Çeşme, Çiğli, Dikili, Foça, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, 

Karşıyaka, Karaburun, Kemalpaşa, Kınık, Kiraz, Konak, Menderes, Menemen, Narlıdere, 

Ödemiş, Seferihisar, Selçuk, Tire, Torbalı ve Urla’dır.  

Menderes, Türkiye’nin İzmir ilinin bir ilçesidir. İzmir'in güneyinde yer alan ilçenin il 

merkezine uzaklığı 20 km’dir. İlçenin batısında Seferihisar, kuzeyinde Gaziemir ve Karabağlar, 

kuzeydoğusunda Buca, doğusunda Torbalı, güneydoğusunda Selçuk ilçeleri, güneyinde Ege 

Denizi bulunmaktadır. Nüfusu 2021 yılı itibarıyla 104.147 kişidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.    PLANLAMA ALANI ULAŞIM İLİŞKİLERİ 

İzmir'e kara, hava, deniz ve demiryolu ile ulaşılabilir. Kara yolu ile Türkiye'nin her 

yerinden otobüs ile ulaşılabilir. Hava yolu ile Adnan Menderes Havalimanı'ndan Türkiye'nin 

ve dünyanın birçok noktasına uçak seferleri vardır. Demiryolu ile Basmane Garı'ndan Tire, 

Ödemiş, Söke, Aydın, Nazilli, Denizli, Balıkesir, Bandırma, Uşak, Afyonkarahisar, Isparta, 

Konya ve Ankara'ya gün içerisinde karşılıklı tren seferleri vardır. 

Kent içi toplu ulaşım İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin yetki ve sorumluluğundadır. Toplu 

ulaşım hizmetlerinin hat ve güzergâhları ile birbirini tamamlaması için otobüs-vapur-metroda 

Harita 2: Planlama Alanı İldeki Konumu 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Adnan_Menderes_Havaliman%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Basmane_Gar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir_B%C3%BCy%C3%BCk%C5%9Fehir_Belediyesi
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ulaşım hizmet bütünlüğü sağlanmıştır. Tüm toplu taşıma araçlarında bilet yerine geçen İzmirim 

Kart adlı elektronik bir kart İzmir ulaşımının bütünlüğünü sağladığı gibi ulaşımı 

hızlandırmaktadır. 

 

2. DOĞAL YAPI ANALİZLERİ 

Bu bölümde İzmir İli, Menderes İlçesi, Oğlananası Mahallesi sınırları içerisinde kalan 

yaklaşık 12,11 hektar alana ilişkin doğal yapı analizleri yer almaktadır. Alana ilişkin jeolojik 

yapı bilgileri de bu bölümde yer almaktadır. 

2.1.   JEOLOJİK YAPI ANALİZİ 

Planlama alanı Balıkesir İli, Altıeylül İlçesi, Oğlananası Mahallesi sınırları içerisinde 

bulunan 431 parselinden oluşmaktadır. 04.10.22 tarihinde onaylanan İmar Planına Esas Etüt 

Raporunda inceleme alanı yerleşime uygunluk açısından değerlendirilmiştir. 

 

- Önlemli Alanlar 5.2 (Ö.A.-5.2): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma 

Açısından Sorunlu Alanlar 

İNCELEME ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK DEĞERLENDİRİLMESİ 

Harita 3: Planlama Alanı Ulaşım Bağlantıları 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmirim_Kart
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmirim_Kart
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İnceleme alanın da yapılan arazi gözlemleri, sondaj çalışmaları, arazi ve laboratuvar 

deneyleri, literatür çalışmaları ve bunlardan elde edilen veriler dikkate alınarak, inceleme 

alanının yerleşim uygunluk durumu değerlendirilmiştir. Buna göre; 

İnceleme alanı Kuvaterner yaşlı, orta-yüksek plastisiteli siltli kil, Alüvyon formasyonuna 

ait; 20,00 m’ye kadar açık kahve-bej renkli, orta-yüksek plastisitelli siltli kil, siltli-killi çakıl ve 

kötü derecelenmiş çakıl niteliğinde alüvyon birimlerinden oluşmaktadır. İnceleme alanının 

topoğrafik eğimi %0-10 aralığındadır. Birimlerdeki Plastisite değerleri göz önüne alındığında 

“şişme potansiyeli orta-yüksek” olarak belirlenmiştir. Oturma miktarı müsaade edilebilir 

sınırlar içerisinde belirlenmiştir. İnceleme alanında yer altı suyunun bulunmaması ve SPT N 

değerlerinin yüksek olması nedeniyle “ sıvılaşma riski” beklenmemektedir. 

Bu gözlemler, çalışmalar ve elde edilen veriler doğrultusunda inceleme alanının 

yerleşime uygunluk durumu “Önlemli Alan (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, 

Oturma Açısından Sorunlu Alanlar” olarak belirlenmiştir. 

Önlemli Alan (ÖA-5.1) (Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından 

Sorunlu Alanalar) 

Bu alanların jeolojisini Kuvarterner yaşlı, açık-bej renkli, açık kahve-bej renkli, orta-

yüksek plastisiteli siltli kil, siltli-killi çakıl ve kötü derecelenmiş çakıl niteliğinde alüvyon 

oluşturmaktadır. Topografik eğim %0-10 olup YASS bulunmamaktadır. Alüvyon birimlerin 

dşey ve yatay yönde litolojik değişim göstermesi, zemin özellikli birimlerin sertliği orta katı-

katı-sert-çok sert, sıkılığı gevşek-orta sıkı-ok sıkı aralığında, plastisitesi plastik değil-az plastik-

plastik olması ve şişme potansiyeli orta-yüksek olması nedeniyle yerleşime uygunluk açısından 

önlem alınabilecek nitelikte şişme – oturma açısından sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiştir. 

Söz konusu zemin problemlerinin mühendislik önlemleri ile giderilebileceğinden dolayı (Ö.A.-

5.1) Önlem Aşınabilecek Nitelikte Şişme-Oturma Açısından Sorunlu Alanlar olarak 

değerlendirilmiş ve 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk haritalarında ÖA-5.1 simgesi ile 

gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

➢ Temel etki derinliği boyunca zemin profilindeki birimlerin neden olabileceği 

taşıma gücü, oturma, farklı oturma, şişme vb. riskler zemin ve temel etüt 

çalışmalarında belirlenerek yapı-zemin etkileşimine uygun olarak temel sistemi 

geliştirilmeli ve gerekmesi halinde zemin deformasyonlarına karşı yapı ve temel 

güvenliği açısından gerekli önlemler ve zemin iyileştirmeleri belirlenmelidir. 
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➢ Bitişik parsellerde kazıdane etkilenecek yapı varsa mevcut yapı ve tesisleri 

korumak üzere uygun projelendirilmiş istinat, iksa sistemleri ile desteklenmelidir. 

➢ İnceleme alanında yapı temelleri farklı birimlere oturtulmamalıdır. Farklı 

temellere oturması gereken temeller için iste uygun projelendirilmeye 

gidilmelidir. 

➢ İnşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş 

iksa ve istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

➢ Yüzey suları, atık suları ve yer altı suları ortamdan uzaklaştırılarak drenaj 

sistemleri uygulanmalıdır. 

➢ Sığ temel derinliğine sahip hafif yapılar ve alt yapı unsurları için  şişme 

potansiyeli göz önünde bulundurulmalı ve bu alanlarda zemin iyileştirme 

yöntemleri kullanırak zemin dayanımparametreleri arttırılmalıdır. 

➢ Bu alandaki Alüvyon formasyonuna ait çakıllı kumlu siltli killi birimlerde yapılan 

sıvılaşma analizlerinde sıvılaşma gözlemlenmemiş olmakla birlikte, Alüvyon 

formasyonuna sıvılaşma rastlanılmadığından zemin-temel etütlerinde irdelenmeli 

ve gerekmesi halinde alınacak önlemler belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

➢ Bu alanlar genellikle çakıllı kumlu siltli killi birimlerden oluştuğundan, Temel 

kazısı öncesi ve özellikle yapılacak derin kazılarda bina, yapı, parsel, mühendislik 

yapıları ile kendi parsel güvenliğini sağlayacak önlemler mutlaka alınmalıdır. 

➢ Yapı temelleri jeolojik birimlerin mühendislik problemi olmayan kesimlerine 

oturtulmalı ve/veya taşıttırılmalıdır. 

➢ İnceleme alanı çevresinde akar ve kuru dere bulunmamaklar birlikte ani 

yağışlarda taşkın ve sellenme yönünde gerekli önlemler alınmalıdır. 

➢ Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel 

derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, 

oturma, taşıma gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli, gerekmesi halinde alınacak 

mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

➢ İnceleme alanında yapılacak yapılar için bina bazında sondajlı zemin etüdü 

hazırlanmalı, bu etüt sonucunda elde edilecek parametreler ışığında temel 

sistemleri belirlenmeli ve belirlenen tedbirler uygulanmalıdır. 

➢ Her türlü yapılaşma “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik” 

ve “Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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2.2. SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

1. Bu çalışmanın amacı; İzmir İli, Menderes İlçesi, Oğlananası Mahallesi 431 

Parselde yer alan, 1/1000 ölçekli 2 adet L18A24B3C, L18A25A4D ve 1/5000 

ölçekli 2 adet L18A24B-L18A25A paftalarında sınırları verilen 22001200090731 

Barkod no’lu yaklaşık 11,76 hektarlık Alanın imar planına esas Jeolojik-Jeoteknik 

Etüt Raporunun hazırlanması ve yerleşime uygunluk durumunun belirlenmesidir. 

Bu rapor ; Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 28.09.2011 gün ve 102732 sayılı 

genelgesiin atıfta bulunduğu, Mülga Afet İşleri GeneL Müdürlüğü 19.08.2008 

gün ve10337 sayılı genelgesi eki Format-3’e göre hazırlanmıştır. 

2. İnceleme alanında 1/100000 ölçekli ve 1/25000 ölçekli Çevre düzeni planı 

bulunmaktadır. İnceleme alanı l18 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında 

Orman Alanı olarak görünmektedir ve Şekil-5’te gösterilmektedir. 

3. İzmir İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 19.07.2022 tarih ve E-18898925-

952.01.04.04-340325 sayılı yazısında, söz konusu alan ile ilgili planlama 

çalışmaları için herhangi bir olumsuz görüşü bulunmamaktadır. Bu nedenle, 

inceleme alanı için Bakanlar Kurulunca veya Cumhurbaşkanlığınca alınmış 

“AFETE Maruz Bölge” kararı bulunmamaktadır. 

4. Çalışma sahasının çevresi genel olarak az eğimli bir topoğrafyaya sahiptir. 

İnceleme alanı topografik eğim %0-10 aralığındadır. 
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5. İnceleme alanında 1/1000 ölçekli jeoloji eğim haritalarının sınırları  belirtilmiş 

Alüvyon birimlerine ait 20 m’ye kadar açık kahve-bej renkli, orta-yüksek 

plastisiteli kil siltli-killiçalıl ve kötü derecelenmiş çakıl niteliğinde birimlere 

rastlanmıştır. 

6. Rapor kapsamında, 5 Serim Sismik Kırılma , 5 serim Masw çalışması, 5 noktada 

Mikrotremör Yöntemi çalışması yapılmıştır. 

7. İnceleme alanına ait jeoteknik bulgular; 

• İnceleme alanındaki zeminin, tane boyu dağılımı, Birleşmiş Zemin Sınıflaması 

(USCS) TS EN ISO 14688 sistemine göre sınıflandırılmış ve simgeleri verilmiştir. 

Bu sınıflamaya göre; zemin tabakası grup adlandırılması GrP (Kötü derecelenmiş 

çakıllar), clGr (Killi Çakıl), CIM (Orta Plastisiteli kil), CIH (Yüksek Plastisiteli 

Kil) ve siGr (Siltli Çakıl) olarak belirlenmiştir. 

• SNT-N30 değerine göre bulunan Alüyona ait zemin özellikli birimlerin sertlik 

tanımı “Orta Katı-Katı-Sert-Çok Sert”, sıkılık tanımı “Gevşek-Orta Sıkı-Çok 

Sıkı” aralığında tanımlanmıştır. 

• Laboratuvar sonuçlarında elde edilen Plastisite indislerine göre Alüvyon birimine 

ait zemin için kuru dayanım aralığı “Orta-Düşük-Çok Düşük”, plastisite 

derecesi aralığı “Plastik-Az Plastik-Plastik değil , sıkışılabilirlik aralığı 

“Yüksek sıkışılabilirlik-Orta sıkışılabilirlik” kıvam indisine göre “Katı 

zeminler” olarak tanımlanmıştır. 

• İnceleme alanında 1/1000 ölçekli jeoloji eğim haritalarında sınırları belirtilmiş 

Alüvyon ait 20 m’ye kadar Açık kahve-bej renkli, orta-yüksek plastisiteli kil, 

siltli-killi çakıl ve kötü derecelenmiş çakıl niteliğinde alüvyon birimleri 

gözlenmeiştir. Bu birimlerde Vs30 271-282 m/s. Olarak belirlendiğinden yerel 

zemin sınıfı ZD olarak tanımlanmıştır. 

• SPT deneylerinden elde edilen oturma değerleri, hesaplanan değerlerin yapı 

temellerinde izin verilebilir değerleri aşmadığı tespit edilmiştir. Yapılan tüm 

hesaplamalar, inceleme alanı ile ilgili genel bilgi amaçlı verilmiş olup, bina 

bazında zemin etütlerinde ayrıntılı olarak hesaplanması gerekmektedir. 

• Çalışma alanındaki birimler için Şişen Zeminlerin sınıflandırılması (Chen, 1975) 

tablosuna göre, çalışma alanında ki birimler orta-yüksek şişme potansiyeline 

sahiptir. Alt ve üst yapıların projeleri ile temel projeleri, şişme potansiyeli dikkate 

alınarak yapılmalıdır. 
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• İnceleme alanında yapılan sondajlarda herhangi bir karstlaşma emaresine 

rastlanmamıştır. 

• Sıvılaşma olayı, suya doygun ince taneli kum ve silt gibi tabakaların , deprem 

titreşimleri sırasında boşluk suyu basıncının artması ve efektif yanal gerilmenin 

sıfır olması sonucu, tabakanın bir sıvı haline dönüşmesi olarak tanımlanabilir. 

İnceleme alanında yer altı suyunun bulunmaması ve SPT N değerlerinin yüksek 

olması nedeniyle sıvılaşma riski beklenmemektedir. Sıvılaşma riskinin bina 

bazında zemin etütlerinde ayrıntılı olarak değerlendirilmesi gerekmektedir. 

2.3. ZEMİN VE ALTYAPI 

İzmir ve çevresinde şehri etkileyen irili ufaklı çok sayıda fay hattı bulunmaktadır. Proje 

alanı ve çevresi 1. Derece Deprem bölgesinde bulunmaktadır. İzmir ilinin deprem haritası 

Harita 4’de gösterilmiştir. 

 

Harita 4: İzmir Deprem Haritası 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Fay
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3. FİZİKSEL DURUM VE SOSYAL YAPI ANALİZLERİ 

Raporun bu bölümünde planlama alanına ilişkin mevcut fiziksel durum ve sosyal yapı 

analizleri yer almaktadır. Sırayla kadastral durum, mülkiyet durumu, nüfus durumu, ulaşım ve 

yakın çevre analizleri yer almaktadır. 

3.1. KADASTRAL DURUM 

Planlama alanının kadastral durum analizinde alanda mevcut durumda bulunan kadastral 

parseller yer almaktadır. 

 

3.2. MÜLKİYET 

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği ile Millî Savunma Bakanlığı arasında “Milli 

Savunma Bakanlığına Tahsisli Taşınmazların Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

tarafından değerlendirilmesi suretiyle ihtiyaç duyulan yapı ve tesislerin yapımı, bakım onarımı 

ile Askeri Amaçlı Kamulaştırılmasına İlişkin Protokol 09.03.2020 tarihinde imzalanarak 

yürürlüğe girmiştir. Plan değişikliğine konu taşınmazın bulunduğu alan, söz konusu protokol 

Harita 5: Planlama Alanı Kadastral Durumu 
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kapsamında yer almaktadır. Bu çerçevede mülkiyeti TOKİ Başkanlığına devredilen bahse konu 

taşınmazın bulunduğu alan, 6306 sayılı Kanun’un 2 ‘nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında 

uygulama yapılmak üzere Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının (Altyapı ve 

Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğü) 23.06.2022 tarih ve 127907 sayılı yazısıyla 

“Rezerv Yapı Alanı” ilan edilmiştir.  

Proje alanı 431 parseli kapsamakta olup tamamının mülkiyeti TOKİ’ye aittir. 

Tablo 1: Planlama Alanı Mülkiyet Durumu 

ADA/PARSEL NO MÜLKİYET 

431 PARSEL TOKİ 

 

3.3. NÜFUS 

1893 yılı Osmanlı nüfus sayımına göre İzmir merkezde yaşayan kişi sayısı 207.548 

kişidir. İzmir'de yaşayan Türk sayısı 79.288 kişi olup nüfusun %38'ini teşkil etmekteydi. 

Rumlar %26, Osmanlı tebaasında olmayan yabancılar %25, Yahudiler %7, Ermeniler ise 

nüfusun %3'ünü teşkil etmekteydi. İzmir'deki nüfusun %55'i Hristiyan, %38'i Müslüman ve 

%7'si Museviydi. 

Kentin nüfusu 1970-1985 arasında hızlı bir artış göstermiştir. İzmir, 1945 yılına kadar 

Türkiye'nin ikinci büyük şehriydi. TÜİK verilerine göre İzmir aldığı göç en çok 186.000 kişiyle 

Manisa, 130.000 Mardin, 126.000 Erzurum, 120.000 Konya, 84.000 Aydın, 83.000 

Afyonkarahisar’dır. Diğer şehirlerden önemli oranlarda göç almıştır. 

2021 yılı itibarıyla il nüfusu 4.425.789 kişidir. 2021 sonu verilerine göre yıllık nüfus artış 

hızı %0,71’dir. İlde nüfus yoğunluğu 369 kişidir. 

 

Tablo 2: İzmir İli Yıllara Göre Nüfus Dağılımı 

Yıl İzmir Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2021 4.425.789 2.199.287 2.226.502 

2020 4.394.694 2.187.226 2.207.468 

2019 4.367.251 2.174.319 2.192.932 

2018 4.320.519 2.152.585 2.167.934 

2017 4.279.677 2.133.548 2.146.129 

2016 4.223.545 2.104.632 2.118.913 

2015 4.168.415 2.078.224 2.090.191 

2014 4.113.072 2.050.424 2.062.648 

2013 4.061.074 2.027.334 2.033.740 
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2012 4.005.459 1.999.246 2.006.213 

2011 3.965.232 1.979.088 1.986.144 

2010 3.948.848 1.985.368 1.963.480 

2009 3.868.308 1.933.681 1.934.627 

2008 3.795.978 1.897.792 1.898.186 

2007 3.739.353 1.872.579 1.866.774 

 

2021 yıl sonu TÜİK verilerine göre 30 ilçe ve belediye, bu belediyelerde toplam 1.294 

mahalle bulunmaktadır. 

 

 

Tablo 3: İzmir İli ve İlçeleri Nüfus Bilgisi 

Yıl İlçe İlçe Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu Nüfus Yüzdesi 

2021 Buca 517.963 257.169 260.794 % 11,70 

2021 Karabağlar 478.788 235.862 242.926 % 10,82 

2021 Bornova 452.867 224.889 227.978 % 10,23 

2021 Karşıyaka 347.023 162.189 184.834 % 7,84 

2021 Konak 336.545 164.439 172.106 % 7,60 

2021 Bayraklı 296.839 147.606 149.233 % 6,71 

2021 Çiğli 209.951 104.609 105.342 % 4,74 

2021 Torbalı 201.476 101.543 99.933 % 4,55 

2021 Menemen 193.229 98.451 94.778 % 4,37 

2021 Gaziemir 137.856 69.308 68.548 % 3,11 

2021 Ödemiş 132.769 66.077 66.692 % 3,00 

2021 Kemalpaşa 112.049 56.978 55.071 % 2,53 

2021 Bergama 104.98 52.773 52.207 % 2,37 

2021 Menderes 104.147 52.432 51.715 % 2,35 

2021 Aliağa 103.364 56.673 46.691 % 2,34 

2021 Tire 86.758 42.773 43.985 % 1,96 

2021 Balçova 80.513 39.422 41.091 % 1,82 

2021 Urla 72.741 36.339 36.402 % 1,64 

2021 Narlıdere 63.438 31.253 32.185 % 1,43 

2021 Seferihisar 52.507 26.27 26.237 % 1,19 

2021 Çeşme 48.167 24.477 23.69 % 1,09 

2021 Dikili 46.587 23.254 23.333 % 1,05 

2021 Kiraz 43.674 22.172 21.502 % 0,99 

2021 Bayındır 40.049 19.937 20.112 % 0,90 

2021 Selçuk 37.689 18.771 18.918 % 0,85 

2021 Güzelbahçe 37.572 18.481 19.091 % 0,85 

2021 Foça 33.611 18.642 14.969 % 0,76 

2021 Kınık 28.513 14.191 14.322 % 0,64 

https://www.nufusu.com/ilce/buca_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/karabaglar_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/bornova_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/karsiyaka_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/konak_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/bayrakli_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/cigli_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/torbali_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/menemen_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/gaziemir_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/odemis_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/kemalpasa_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/bergama_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/menderes_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/aliaga_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/tire_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/balcova_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/urla_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/narlidere_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/seferihisar_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/cesme_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/dikili_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/kiraz_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/bayindir_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/selcuk_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/guzelbahce_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/foca_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/kinik_izmir-nufusu
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2021 Beydağ 12.197 6.128 6.069 % 0,28 

2021 Karaburun 11.927 6.179 5.748 % 0,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. ULAŞIM ANALİZİ 

Planlama Alanı, İzmir ili Menderes İlçesi Oğlananası Mahallesi’nde bulunmaktadır. 

Planlama Alanı’nın kuzeyinden D-550 Karayolu, doğusundan 7036/1 Sokak, güneybatısından 

Oğlananası-Kısık Sanayi Yolu geçmektedir. 

 

 
Harita 6: Planlama Alanı Ulaşım Analizi 

https://www.nufusu.com/ilce/beydag_izmir-nufusu
https://www.nufusu.com/ilce/karaburun_izmir-nufusu


 

14 
 

3.5. YAKIN ÇEVRE ANALİZİ 

Planlama Alanı yakın çevre analizi incelendiğinde; kuzey batısında Adnan Menderes 

Havalimanı ve çevresinde sanayi alanaları, depolama alanları ve lojistik tesisler bulunmaktadır. 

Planlama alanın ulaşım açısından erişilebilir bir konuma sahiptir. Planlama alanı, Kısık Sanayi 

Sitesine bitişik konumda yer almakta olup en yakın yerleşim birimi yaklaşık 500 m mesafede 

bulunan ve kırsal niteliğini devam ettiren Kısık Mahallesidir. Planlama alanı Menderes İlçe 

Merkezine 7 km, Adnan Menderes Havalimanına 8 km, İzmir-Aydın Otoyoluna 3,5 km ve 

Tekeli OSB’ye yaklaşık 15 km mesafede bulunmaktadır.  

 

 

 
Harita 7: Planlama Alanı Yakın Çevre Analizi 
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Harita 8:Planlama Alanı Çevresel Durumu 

 

4. PLANLAMA ALANI MERİ PLAN KARARLARI 

4.1. 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

İzmir İli, Menderes İlçesinde bulunan planlama alanına ilişkin yürürlükte olan en üst 

ölçekli plan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nca 10.10.2018 tarihinde 

onaylanan “İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı”dır. 
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 Bu plana göre planlama alanı ‘Askeri Alan’ olarak belirlenen bölgede kalmaktadır. Plan 

Değişikliğine ilişkin bölgenin 1/100.000 ölçekli ÇDP’deki konumu Harita-9’da verilmektedir. 

4.2. 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından hazırlanan ve İzmir Büyükşehir 

Belediye Meclisi’nin 12.09.2012 tarih ve 05/843 sayılı kararı ile uygun görülerek Başkanlık 

Makamınca 08.10.2012 tarihinde onaylanan “1/25000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre 

Düzeni Planı”nda değişikliğe konu alan ‘Askeri Alan’ ve ‘Tarımsal Niteliği Korunacak Alan’ 

olarak belirlenen bölgede kalmaktadır.  

PLANLAMA ALANI 

Harita 9: Planlama Alanı 1/100.000 Çevre Düzeni Planı 
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Plan Değişikliğine ilişkin bölgenin 1/25.000 ölçekli ÇDP’deki konumu Harita-10’da 

verilmektedir. 

 

 

4.3. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

İzmir İli, Menderes İlçesi, Oğlananası Mahallesi sınırları içerisinde bulunan 431 nolu 

parselin içinde bulunduğu alanda yürürlükte olan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

bulunmamaktadır. 

PLANLAMA ALANI 

Harita 10: Planlama Alanı 1/25.000 Çevre Düzeni Planı 
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4.4. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

İzmir İli, Menderes İlçesi, Oğlananası Mahallesi sınırları içerisinde bulunan 431 nolu 

parselin içinde bulunduğu alanda yürürlükte olan 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

bulunmamaktadır. 

 

5. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI TEKLİFİ 

5.1. AMAÇ VE HEDEF 

İzmir İli, Menderes İlçesi, Oğlananası Mahallesi sınırları içerisinde bulunan yaklaşık  

121,114.80 m2 büyüklüğündeki alana ilişkin kurgulanan planlama çalışması ile mülkiyeti 

Maliye Hazinesi adına tescillidir. Plan değişikliğine konu 431 parsel “Depolama Alanı” olarak 

önerilmiştir.  

Plan değişikliği yapılacak alan İzmir İli Menderes İlçesi Oğlananası Mahallesi 431 parseli 

kapsamaktadır. Yapılan plan değişikliği ile konu parselin 120,937.3 m2’lik alan “Depolama 

Alanı” ve yapılaşma şartları ise Emsal=1.20 Yençok= 12.50 Metre olarak plan kararı 

önerilmiştir.  

 

Tablo 4: Planlama Alanı Dağılımı 

FONKSİYON 

TEKLİF 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

DEĞİŞİKLİĞİ 

ALAN BÜYÜKLÜĞÜ(m²) ALANSAL ORANI (%) 

DEPOLAMA ALANI 120,937.3 99.85 

YOL 177.5 0.15 

TOPLAM 121,114.80 100 
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Harita 11: Teklif 1/1000 Uygulama İmar Planı 


